
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

31 октября 2016г.                                                                                                         № 325 

с. Бурла 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Постановление Администрации района  

от 19.12.2012г. № 406 «Об утверждении 

долгосрочной муниципальной целевой 

программы «Устойчивое развитие сельских  

территорий Бурлинского района  

Алтайского края» на 2013-2020 годы  
 

В целях повышения качества жизни сельского населения, создания благоприят-

ных социально-экономических условий для комплексного и устойчивого развития сель-

ской экономики, в соответствии с Бюджетным кодексом, постановлением Администра-

ции Алтайского края от 02 августа 2011 года № 420 «Об утверждении государственной 

программы Алтайского края «Устойчивое развитие сельских территорий Алтайского 

края» на 2012 - 2020 годы,   

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Признать утратившим силу Приложения № 1, № 2, № 3  к Постановлению от 19 

декабря 2012 года № 406 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой про-

граммы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Бур-

линского района Алтайского края» на 2013-2020 годы. 

2. Приложение № 1, № 2, № 3 читать в новой редакции (прилагается). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по 

экономическому развитию, имущественным и земельным отношения Администрации района 

(Пыльцов О.В.). 

 

 

Глава Администрации района                                                                                        С.А. Давыденко 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель главы Администрации района, 

начальник Управления по экономическому развитию,  

имущественным и земельным отношениям 

_____________________О.В. Пыльцов 

 
Исп. Микичур Е.А



Приложение 1 

к муниципальной программе муниципального  

образования Бурлинский район  

Алтайского края «Устойчивое развитие  

сельских территорий Бурлинского  

района» на 2013-2020 годы 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ  

муниципальной программы муниципального образования Бурлинский район Алтайского края «Устойчивое развитие 

сельских территорий Бурлинского района» на 2013-2020 годы и их значениях 

Целевой индикатор 

Едини-

ца  

изме-

рения 

Значение индикатора по годам 

2012г. 2013г. 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

Среднемесячные денежные доходы  руб. 7192 8431 8586 8657 8782 8832 8920 9054 9190 

Уровень официально  

зарегистрированной безработицы  
% 

7 5,2 5 5 5,3 6 6,5 6,8 6,7 

Ввод жилья  кв. м 708 576 602 444 730 500 500 500 500 

Ввод в действие водопровода км 8,7 11 12,4 14 15,5 17,4 - - - 

Количество молодых семей и 

молодых специалистов, 

улучшивших жилищные условия 

единиц  0 2 0 1 1 1 1 1 

Количество граждан, улучшивших 

жилищные условия 

единиц 2 1 2 2 - 1 1 1 1 

Количество грантов, 

предоставляемых на поддержку 

инициатив местных сообществ 

единиц - - - 1 1 - - - - 

Удельный вес населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом в 

общей численности населения 

% 20 20,4 24,7 28 31 31,5 32 32,6 32,8 

Количество созданных рабочих 

мест 

мест 115 109 115 115 115 100 100 100 100 

Количество введенных 

общеобразовательных учреждений 

единиц 0 0 0 0 1 0 0 0 0 



Приложение 2 

к муниципальной программе муниципального  

образования Бурлинский район  

Алтайского края «Устойчивое развитие  

сельских территорий Бурлинского  

района» на 2013-2020 годы 
 

МЕРОПРИЯТИЯ  

муниципальной программы муниципального образования Бурлинский район Алтайского края «Устойчивое развитие 

сельских территорий Бурлинского района» на 2013-2020 годы 
 

Цели, задачи,  

мероприятия 

Сумма затрат, тыс.руб. Источни-

ки финан-

сирова-

ния 

Исполнитель 
2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1: создание бла-

гоприятных соци-

ально-экономических 

условий для ком-

плексного и устойчи-

вого развития сель-

ской экономики (со-

действие занятости, 

повышение комфор-

табельности жизне-

деятельности сель-

ских граждан, акти-

визация участия 

граждан в реализа-

ции общественно 

значимых проектов в 

сельской местности, 

формирование пози-

тивного отношения к 

сельской местности и 

сельскому образу 

жизни) 

32664,069 45699,91 68051,98 76864,09 27940,9 2865 2865 2865 259815,9478 

итого по 

програм-

ме 

Администрация 

Бурлинского 

района, админи-

страции сельсо-

ветов, комитеты 

и отделы Адми-

нистрации рай-

она, хозяйст-

вующие субъек-

ты  

11139,654 12655,68 9905,89 34186,1 8274 1800 1800 1800 81561,323 

феде-

ральный 

бюджет 

20425,415 31739,46 57975,09 41320,7 19036,5 1000 1000 1000 173497,169 
краевой 

бюджет 

1099 1304,767 72 562 630,4 65 65 65 3863,16679 
местный 

бюджет 

0 0 99 795,289 0 0 0 0 894,289 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 



 

Задача 1:  Удовлетво-

рение потребности 

сельского населения, в 

том числе молодых 

семей и молодых спе-

циалистов, в благо-

устроенном жилье 

3195,069 2797,776 3934,984 2332,8 2700 2700 2700 2700 23060,629 итого   

2099,654 2797,776 2585,89 1409,1 1800 1800 1800 1800 16092,42 

федераль-

ный бюд-

жет 

1095,415 - 1349,094 832,7 900 900 900 900 6877,209 
краевой 

бюджет 

- - - 91 - - - - 91 
местный 

бюджет 

- - - - - - - - - 

внебюд-

жетные 

источники 

Мероприятие 1.1. 

Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сель-

ской местности 

958,169 1756,376 2754,484 - 1500 1500 1500 1500 11469,029 всего Админист-

рация Бур-

линского 

района, от-

дел по соци-

альной по-

литике и 

межведом-

ственному 

взаимодей-

ствию, от-

дел архитек-

туры и 

строитель-

ства, жи-

лищная ко-

миссия  

629,654 1756,376 1810,09 - 1000 1000 1000 1000 8196,12 

федераль-

ный бюд-

жет 

328,515 - 944,394 - 500 500 500 500 3272,909 
краевой 

бюджет 

- - - - - - - - - 
местный 

бюджет 

- - - - - - - - - 

внебюд-

жетные 

источники 

Мероприятие 1.2. 

Улучшение жилищных 

условий молодых се-

мей и молодых спе-

циалистов 

2236,9 1041,4 1180,5 2241,8 1200 1200 1200 1200 11500,6 всего 

1470 1041,4 775,8 1409,1 800 800 800 800 7896,3 

федераль-

ный бюд-

жет 

766,9 - 404,7 832,7 400 400 400 400 3604,3 
краевой 

бюджет 

- - - - - - - -  
местный 

бюджет 

- - - - - - - -  

внебюд-

жетные 

источники 

Мероприятие 1.3. Пе-

реселение из аварий-

ного жилья граждан 

- - - 91 - - - - 91 всего 

- - - - - - - - - 

федераль-

ный бюд-

жет 

- - - - - - - - - 
краевой 

бюджет 

- - - 91 - - - - 91 
местный 

бюджет 



- - - - - - - - - 

внебюд-

жетные 

источники 

Задача 2: Грантовая 

поддержка местных 

инициатив граждан, 

проживающих в сель-

ской местности 

- - 250 2000,289 - - - - 2250,289 всего  

- - 80 487 - - - - 567 

федераль-

ный бюд-

жет 

- - 70 713 - - - - 783 
краевой  

бюджет 

- - 1 5 - - - - 6 
местный 

бюджет 

- - 99 795,289 - - - - 894,289 

внебюд-

жетные 

источники 

Мероприятие 2.1.  

Предоставление гран-

тов на поддержку ме-

стных инициатив 

- - 250 2000,289 - - - - 2250,289 всего Админист-

рация рай-

она, сельсо-

веты 
- - 80 487 - - - - 567 

федераль-

ный бюд-

жет 

- - 70 713 - - - - 783 
краевой 

бюджет 

- - 1 5 - - - - 6 
местный 

бюджет 

- - 99 795,289 - - - - 894,289 

внебюд-

жетные 

источники 

Задача 3: Повышение 

уровня комплексного 

обустройства насе-

ленных пунктов, рас-

положенных в сель-

ской местности, объ-

ектами социальной и 

инженерной инфра-

структуры 

29326 42746,12979 63702 72366 25075,9 - - - 233216,02979 всего   

9040 9857,903 7240 32290 6474 - - - 64901,903 

федераль-

ный  

бюджет 

19230 31639,46 56456 39675 18036,5 - - - 165036,96 
краевой 

бюджет 

1056 1248,76679 6 401 565,4 - - - 3277,16679 
местный  

бюджет 

- - - - - - - - - 

внебюд-

жетные 

источники 



 

Мероприятие 3.1: Раз-

витие сети общеобра-

зовательных организа-

ций в сельской мест-

ности 

220 12818,12979 63702 70366 - - - - 147106,12979 всего Администрация 

района 

- 92,903 7240 32290 - - - - 39622,903 

феде-

ральный 

бюджет 

220 12526,46 56456 37695 - - - - 106897,46 
краевой 

бюджет 

- 198,76679 6 381 - - - - 585,76679 
местный 

бюджет 

- - - - - - - - - 

внебюд-

жетные 

источ-

ники  

Мероприятие 3.2. Раз-

витие водоснабжения в 

сельской местности 

29106 29928 - 2000 21580 - - - 82614 всего Администрация 

района, сельсо-

веты 9040 9765 - - 6474 - - - 25279 

феде-

ральный 

бюджет 

19010 19113 - 1980 14890,2 - - - 54993,2 
краевой 

бюджет 

1056 1050 - 20 215,8 - - - 2341,8 
 местный 

бюджет 

- - - - - - - -  

внебюд-

жетные 

источ-

ники 

Мероприятие 3.3. Раз-

витие сети учреждений 

культурно-досугового 

типа в сельской мест-

ности 

- - - - 3495,9 - - - 3495,9 всего Комитет по 

культуре 

- - - - - - - - - 

феде-

ральный 

бюджет 

- - - - 3146,3 - - - 3146,3 
краевой 

бюджет 

- - - - 349,6 - - - 349,6 
местный 

бюджет 

- - - - - - - - - 

внебюд-

жетные 

источ-

ники  



 

Задача 4. Комплекс-

ное обустройство 

объектами социаль-

ной и инженерной 

инфраструктуры, 

автомобильными 

дорогами 

         всего  

         

федераль-

ный бюд-

жет 

         
краевой 

бюджет 

         
местный 

бюджет 

         

внебюд-

жетные 

источники  

Мероприятие 4. 1. Раз-

витие сети автомо-

бильных дорог, веду-

щих к общественно 

значимым объектам 

сельских населенных 

пунктов и к объектам 

производства и пере-

работки сельскохозяй-

ственной продукции 

         всего Администрация 

района, сельсоветы 

         

федераль-

ный бюд-

жет 

         
краевой 

бюджет 

         
местный 

бюджет 

         

внебюд-

жетные 

источники 

Задача 5.  Поощрение 

и популяризация 

достижений в сфере 

развития сельских 

территорий 

143 156 165 165 165 165 165 165 1289 всего  

- - - - - - - - - 

федераль-

ный бюд-

жет 

100 100 100 100 100 100 100 100 800 
краевой 

бюджет 

43 56 65 65 65 65 65 65 489 
местный 

бюджет 

- - - - - - - - - 

внебюд-

жетные 

источники 



 

Мероприятие 5.1. Ор-

ганизация трудового 

соревнования в сель-

ском хозяйстве в рам-

ках МП «Развитие 

сельского хозяйства в 

Бурлинском районе на 

2015-2020 годы» 

28 41 50 50 50 50 50 50  всего Управление сель-

ского хозяйства 

Администрации 

района, сельскохо-

зяйственные   пред-

приятия  

- - - - - - - -  

федераль-

ный бюд-

жет 

- -  - - - - -  
краевой 

бюджет 

28 41 50 50 50 50 50 50  
местный 

бюджет 

- - - - - - - -  

внебюд-

жетные 

источники 

Мероприятие 5.2: 

Поддержка развития 

физической культуры 

и массового спорта на 

территории сельских 

поселений в рамках 

МП «Развитие физиче-

ской культуры и спор-

та в Бурлинском 

районе на 2015-2020 

годы» 

115 115 115 115 115 115 115 115  всего Комитет по культу-

ре 

- - - - - - - -  

федераль-

ный бюд-

жет 

100 100 100 100 100 100 100 100  
краевой 

бюджет 

15 15 15 15 15 15 15 15  

местный 

бюджет 

- - - - - - - -  

внебюд-

жетные 

источники 

 



Приложение 3 

к муниципальной программе муниципального  

образования Бурлинский район  

Алтайского края «Устойчивое развитие  

сельских территорий Бурлинского  

района» на 2013-2020 годы 

 

 

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ  
муниципальной программы муниципального образования Бурлинский район Алтайского края «Устойчивое развитие 

сельских территорий Бурлинского района» на 2013-2020 годы 
                                                                                                                                                                                                                                      

тыс. рублей 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО 

Всего финансовых затрат 32664,069 45699,91 68051,98 76864,09 27940,9 2865 2865 2865 259815,9478 

в том числе:          

из федерального бюджета (на усло-

виях софинансирования) 
11139,654 12655,68 9905,89 34186,1 8274 1800 1800 1800 81561,323 

из краевого бюджета 20425,415 31739,46 57975,09 41320,7 19036,5 1000 1000 1000 173497,169 

из муниципального бюджета 1099 1304,767 72 562 630,4 65 65 65 3863,16679 

из внебюджетных источников 0 0 99 795,289 0 0 0 0 894,289 

Капитальные вложения 32664,069 45699,91 68051,98 76864,09 27940,9 2865 2865 2865 259815,9478 

в том числе:          

из федерального бюджета (на усло-

виях софинансирования) 
11139,654 12655,68 9905,89 34186,1 8274 1800 1800 1800 81561,323 

из краевого бюджета 20425,415 31739,46 57975,09 41320,7 19036,5 1000 1000 1000 173497,169 

из муниципального бюджета 1099 1304,767 72 562 630,4 65 65 65 3863,16679 

из внебюджетных источников 0 0 99 795,289 0 0 0 0 894,289 

 


